
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PER VITIN 2017 

 

Nr.  

Rendor 
(1) 

Data e 
rregjistrimit 
të kërkesës 
(2) 

Objekti (3)  Data e kthimit                             
të përgjigjes (4) 

Statusi i          
kërkesës 
(5) 

  Tarifa (6) 

 

1 24.01.2017 Kerkohet perfshirja e 

Prokurorit te 

Pergjithshem ne 

kerkimin shkencor në 

kuader te thellimit te 

studimeve me teme 

“Krimi Ekonomik dhe 

Financiar”. 

01.02.2017 Perfunduar  Nuk Ka 

2 10.02.2017 Kerkohet informacion 

mbi kallezimin Nr.149 

date 02.02.2017 

20.02.2017 Perfunduar Nuk Ka 

3 13.02.2017 Kerkohen te dhenat 

statistikore ne lidhje me 

krimet seksuale për vitin 

2016 

28.02.2017 Perfunduar Nuk Ka 

4 15.02.2017 Kerkohet njoftimi per 

shtyp i dates 12.05.2014 i 

Prokurorise se Krimev te 

Renda 

15.02.2017 Perfunduar           Nuk Ka          

5 10.03.2017 Kerkohen te dhena mbi 

kallezimin penal  Nr.610 

Prot date 04.04.2016 

17.03.2017 

 

Perfunduar          Nuk ka               

6 15.03.2017 Qendra BIRN 

ALBANIA kerkon te 

dhena mbi 

-Leterkembimin midis 

Sektorit te 

dekriminalizimit dhe 

17.03.2017     Perfunduar Nuk ka               



autoriteteve shqipetare 

-Leterkembimin midis 

Sektorit te 

dekriminalizimit dhe 

autoriteteve Italiane 

-Leterkembimin midis 

Prokurorise se 

Pergjithshme dhe 

Komisionit Qendror te 

Zgjedhjeve mbi kete 

subjekt 

7 23.03.2017 Kerkohet informacion  

mbi numrin e 

procedimeve nisur nga 

prokurorite, numri i 

padive te regjistruara 

dhe numri i kallezimeve  

te depozituara 

04.04.2017 Perfunduar Nuk ka 

8 24.03.2017 Kerkohet informacion 

per masat ligjore te 

nderrmara nga PP ne 

zbatim te rezolutave te 

Kuvendit te Shqiperise 

te tetorit 2006 dhe 2016 

04.04.2017 Perfunduar Nuk ka 

9 03.04.2017 Kerkohet informacion 

mbi ecurine e kallezimit 

penal Nr.306.Prot te 

shtetasit Z.H  

04.04.2017 Perfunduar         Nuk Ka 

10 05.04.2017 Qendra Res Publica 

kerkon informacion, 

mbi: Ankesat e bera nga 

KLSH prane PP, ndaj 

vendimeve te pushimit 

dhe mosfillimit te marra 

nga Prokuroria, per 

kallezimet e bera nga ky 

14.04.2017 Perfunduar Nuk Ka 



institucion per vitin 

2012 dhe 2013 

11 

 

 

 

02.05.2017 Kerkohet gjendja faktike 

e zbatimit te ligjit“ Per 

garantimin e integritetit 

te personave qe 

zgjidhen,emerohen ose 

ushtrojne funksione 

publike ,  

-Kopje e regjistrit te 

krijuar me urdher te 

Prokurorit te 

Pergjithshem per 

verifikimin e 

formulareve te 

vetedeklarimit. 

15.05.2017 

 

Perfunduar                       Nuk ka 

12 02.05.2017 Kerkohet informacion 

mbi ceshtjet e shqyrtuara 

nga gjykatat per veprat 

penale te trafikimit te 

lendeve narkotike, per 

vitet 2015, 2016 dhe 

tremujorin e vitit 2017 

15.05.2017 Perfunduar Nuk ka 

13 08.05.2017 Kerkohet Raportim i 

Prokurorit te 

Pergjithshem mbi 

gjendjen e kriminalitetit 

ne Shqiperi per vitin 

2016 

08.05.2017 

Te dhenat jane 

publikuar online 

Perfunduar Nuk ka 

14 10.05.2017 

 

Emisioni investigativ 

STOP kerkon 

informacion per 

shtetasin Gj.Th arrestuar 

me tetor 2013 

12.05.2017 

(Per dijeni) 

Pergjigja e 

kthyer nga 

Prokuroria e 

Perfunduar Nuk ka 



Rrethit Tirane 

15 16.05.2017 Kerkohet informacion 

mbi numrin e hetimeve 

te nisura nga Prokuroria 

Shqiptare per veprat 

penle sipas nenit 73, 74, 

74/a dhe 75 te Kodit 

Penal 

11.08.2017 Perfunduar Nuk ka 

16 24.05.2017 Kerkohet informacion 

nga shtetasi B.I per 

vleresimin e prokuroreve 

B.M dhe N.H. 

07.06.2017 Perfunduar Nuk ka 

17 26.05.2017 Shtetasi E.Q dhe Qendra 

Birn Albania, kerkon 

informacion mbi rastet 

ku P.P ka nisur hetime 

kryesisht lidhur me 

deklarata mediatike, te 

bera nga subjektet 

politike. 

09.06.2017 Perfunduar Nuk Ka 

18 30.05.2017 Kerkohen te dhena mbi 

denoncimin e shoqates 

Alo 116- mbi rastin e te 

mitures S.Z 

Pergjigja e 

kthyer nga 

Prokuroria e 

Rrethit Tirane 

(Per dijeni) 

Perfunduar Nuk Ka 

19 31.05.2017 FSHDPAK dhe USAID 

kerkojne plotesimin e 

nje pyetesori ne kuader 

te projektit  “ Drejtesi 

per te gjithe“. 

15.06.2017 Perfunduar Nuk Ka 

20 05.06.2017 Qendra BIRN Albania 

kerkon informacion mbi 

rastet e konfiskimit te 

pronave te perfituara ne 

baze te dokumentave te 

31.07.2017 Perfunduar Nuk Ka 



falsifikuara, pas 

nenshkrimit te 

marreveshjes 

nderinstitucionale te 

gushtit 2015 

21 13.06.2017 Shtetasja B.S kerkon 

informacion, mbi 

ecurine e kallezimit 

penal depozituar prej saj 

me date 06.03.2017 

13.06.2017 Perfunduar Nuk ka 

22 19.06.2017 KVV kerkon te dhena 

statistikore mbi numrin e 

kallezimeve, procedimet 

penale ne Prokurorite e 

Rretheve me objekt 

nenet 325-332 ne 

periudhen Maj-Qershor 

2017. 

22.06.2017 Perfunduar Nuk Ka 

23 07.07.2017 Shtetasi A.D kerkon 

informacion mbi emrat e 

subjekteve deklaruese te 

kallezuar nga ILDKP 

per periudhen 

01.01.2016-03.07.2017  

si dhe emrat e 

punonjesve te proceduar 

ne baze te ligjit 

nr.138/2015 nga fillimi i 

zbatimit deri me 

05.07.2017 

26.07.2017 Perfunduar Nuk Ka 

24 13.07.2017 Kerkohen kopje te 

ekspertimeve te kryera 

ne lidhje me procedimin 

penal nr.951 te vitit 

2016 

Pergjigja e 

kthyer nga 

Pr.Vlore(Shkresa 

ardhur per 

dijeni) 

Perfunduar Nuk ka 



25 27.07.2017 Kerkohet informacion 

mbi Krimet Kunder 

Njerezimit  

11.08.2017 Perfunduar  Nuk Ka 

26 28.08.2017 Shtetasi M.C kerkon 

informacion mbi ecurine 

e kallezimit penal 

Nr.7407 date 14.06.2016 

31.08.2017 Perfunduar Nuk Ka 

27 14.09.2017 Shtetasi D.D kerkon 

informacion mbi 

perditesimin e 

kontakteve per 

Koordinatoret e 

Prokurorive te Rretheve 

Gjyqesore   

18.09.2017 

(Te dhenat jane 

publikuar online) 

Perfunduar Nuk Ka  

28 19.09.2017 Shtetasi D.D kerkon 

informacion mbi 

oragniken e PP 

26.09.2017 Perfunduar Nuk ka 

29 21.09.2017 Shtetasi E.H kerkon te 

dhena statistikore mbi 

numrin e p.penale te 

regjistruara gjate 3 

viteve te fundit per 

vepren penale te 

parashikuar nga neni 

189 i Kodit Penal 

27.09.2017 Perfunduar Nuk Ka 

30 27.09.2017 Shtetasja E.A kerkon te 

dhena statistikore mbi 

numrin e procedimeve 

penale te regjistruara per 

veprat penale te 

parashikuara nga nenet 

143,145,186,189,191 te 

Kodit Penal 

27.09.2017 Perfunduar Nuk ka 

 

 


